Quodnam Regibus spectaculum, Infans in paleis, & in
præcipio stratus? Sed sub cortice adeo abjecto, & con-
temptibili, judicium, quod ferunt de hoc Salvatore Ma-
gi, nonne effectus est immensus Sapientia? Illum Deum
agnoscunt in paupertate, & miseria, in infanta, & in
firmitate, in humiliations, & profundissima exinanitione.
Tantum abest, quod status hic in quo inventum illum,
fidem eorum turbit, penetrant mysterium, sub abjectis
illis integumentis detegunt Mellificum Mondo promissum. Si
deinde habuissent languidam, ac imbecillam, eorum ratio
rebellareret; sapientia tunc proflus mundana illis suadet
contemptum; Salvator ad hujusmodi extrema redacta,
atque dixit, quod mox dixerit Iudei: *Nolumus hunc re-
gnare super nos!* (Luc. 19.) Nolumus Dominum bonis, vi-
ribus, potestate desumptum, in gloriam, sine nomine, omni-
num egentum. Ita locutus fuissent, ita cogitassent; sed quia
viventi fide animati sunt, fide perfecta, & divina longe
alteri iudicant, & arguant, **IESUM CHRISTUM** per seipsum Regem esse; hoc est, ut se quari, fibique
obtemperatur; jubeat, non egere exterioribus insignibus, &
humana pompa ornamentis. *Idem Pater Bowdallus.*

Si Reges terra tantam sibi reverentiam conciliant, & mortales omnes eos summis accipiunt honoribus, hoc idea-
tum, quia Regum conjunctum est cum splendore quadam,
& magnificetia, quae oculos perstringit. Sed sine hac Rex
recessus natu, ab ipsis regibus adoratur, & colitur. Hinc
inferendum est, hunc Regem esse cordium & spirituum,
quoniam mirabiliter ea inspirat, & movet. Maximi Ter-
tuus hujus Reges hanc non obtinet potestatem, regnat su-
per nos, Sanctus Hieronymus inquit; sed JESUS CHRI-
STI, quam proutil contra Iudeos: Vobis operebas primum
legui Verbum Dei, sed quoniam repellisti illud, ecce conver-
titur ad gentes: (Ad. 13.) P. Bourdaloue de Ephiphania.

Muneris quo
Magi offici-
ant Deo
sunt rotidem
mysteria.

Utrum i-
Magis admi-
rari debeat
mus, fide-
ne Magorū
an Judzo-
rum infide-
litatem.

Barbarum
Herodis fa-
ctum auditu
caussa ad-
ventus May-
orum.

zelotypia adduxit illum ad violentia, & furor exsultum, & inspiravit illi contra Sanctum Sanctorum odium interdictum. Audit Regem, quem timebat, futurum, & domo David: ut igitur non sibi esset, cur illum timeret, vel ut prodebet poterat alienigenis Regibus doctis, atque sapientibus fateri illum tamquam Deum suum, & veluti talem adorare, ac pro tali praedicare in ditione sua, immoerantur. *I.e.*

Natus Dei in hoc Mundi genere mundi perditionis in Herode per nosam conditum. Frustra ostenditur illi, cum, quem perdere vult, eis Messiam a Prophetis promisum, qui Salvatorum est, ac Redempturus Israel: ille abrenuaciat potius redemptioni Israel, quam sua utilitas; & maulu carere Salvatore, quam competitore. Tantum abest, quod se preparerat ad Meliam adcepit, & peticipandum fructum ex eius adventu; ut illius molitur interitum. Ex Magorum adventu Jerolymam intelligit illum natum esse, & ad illum detegendum genitum utitur, & caliditate. Similat se velle adorare illum, ut cum tuus immolatus felicitas fuerit, & ut fiat homicida; hypocritus prae se ferat. Cum video te Magis illum, & de spe dejectum, perfonam abicit, irascitur, & humanitatis oblitus, ut voti compos fiat, iubet in Bethleem, & fauibus ejus omnes pueros a bimatu, & infra jugulari, & dummodum mutantur in capite suo coronam conferunt, nullo habet in discrimine regionem illum mirende cedre fodare. *Idem.*

JESUS CHRISTUS universo mundo ostendit, quam vanam, & ingulis sit Mundi sapientia. Frustra Herodes Iudaeorum Regem inquirit; neque enim unquam inventerit; reterat: Magi aliam corripiunt viam, & Jerolymam non revertentur. Frustra jugulat omnes pueros in fribus Bethlehem; ille, quem querit, ex ranta cede evadet incolamus. Pro uno mille interiecti, & unus ille, quem in tanto clade querit involvere, effugiet: Quare? Quia scriptum est, non est prudens, non est confitum contra Deum. *(Prov. 21.)* Ita Fideles, quin de Herode loquuntur, Mundi sectator cum absita sapientia sua nunquam pervenit, neque ad propinquum sibi fincum perveniet; si enim proponeretur se felicem faturum, nunquam erit. Dives erit, ut, honoribus cumulatus, sed secundum principia, & regulas pseudo-prudentia sua, cum quam petit, felicitatem nunquam allegetur. Hinc ejus sapientia non est amplius sapientia, quia illum non potest amplius ad optatum finem perducere. *Idem.*

Ephodiana Mylerium Deo suis gloriosum. Jure optimo Tertullianus ait, iudicium esse difficile, iurum indignus sit Majestate Dei nati tamquam mancipium in praefatio, an morte, ut nocenter in cruce; sed quemadmodum Pater Aeternus oblitteravit crucis ignominiam in morte IESU CHRISTI per gloriam post resurrectionis, humilitatem nativitatis, per Regum adorationem atollit. Novum in Calo Sydus crevit, quod in ipsis euanorientis oris annuntiacione Regem Regum natum in Bethlehem. Sed eodem tempore, quo glorificat Filium suum, illuminat homines, trahens Magos ad pedes IESU CHRISTI nascientis, & gentes omnes ad Christianum evocat Religionem. In specieum sermonem. Tom. I. *Dominalis pro die Epiphany synopsi prima.*

JESUS CHRISTUS, qui Sol est gratia, & gloria, vix prodit, cum Divina esundit lumina sua in Mundum, licet rectus sit nibus nostra humanitas in praefacio. Novum Sydus nesciret jubar in Calo, cuius claritas peperit sicut Gentium. S. Augustinus ait, nam in initium huius Magnorum: *Ab haec luce inservit eis fides genitus.* S. Bernardus inquit, Calefe hoc lumen transflue ab oculis eorum ad mentes, & IESU CHRISTI gratiam illos intrinsecus illustranter per hoc alrum mysticum aperuit illis Mysterium incarnationis sue, & nativitatis. *Qui per stellam fortis adventus, intus infusit.* Patres mirabiliter hanc stellam representant tamquam distentam linguam Clavis Dei miracula enarrant, & S. Paulus nos docet, visibilis esse velut tot gradus, per quos ascendere possumus ad cognitionem invisibilium (*ad Hebr. 1. 11.*); sed omnia natura miracula nequeant mentem attollere ad cognitionem Mysteriorum Religionis; unicunq; revelationis lumen illa potest hominibus aperire. Deus revelavit illa Iudeis per vocem Prophetarum; illos sequebres instituit secretorum adorabilium, quae nationibus abcondit; sed hodierna die aperit illa Gentibus; efficit, ut haec stella in imis eorum cordibus loquantur, vel potius visibilis haec stella, que apparet in Calo conjuncta est cum invitabili stella fidei, qui illuminat eorum animas, & illis offendit, verum Deum, qui solus adorari mereatur, expectare eorum obsequia in loco, ad quem hoc syrus illos adducit. Si fides eorum ita fortis fuit, cum viderunt novam hanc stellam coruscare, ut venerant ab extremo Oriente novum hunc Regem adorare; quod incrementum lucis accepit illa ex IESU CHRISTI praesentia. *Idem.*